



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, den 20. april 2012  
Sagsnr.: 14940  
Dok.nr.: 364762

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 23. februar 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 160 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Esben Lunde Larsen

### **Spørgsmål 160:**

”På baggrund af Danske Fiskeauktioners ansøgning om tilladelse til afholdelse af auktion over fisk, som ikke landes til fiskeauktionen og på baggrund af NaturErhvervstyrelsens svar af 15. december 2012 anmodes ministeren om at gøre nøjere rede for følgende pasus i NaturErhvervstyrelsens svar:

”NaturErhvervstyrelsen har forståelse for auktionens synspunkt. Det er dog styrelsens opfattelse, at det ikke vil være i overensstemmelse med hensynene bag kravene til offentlige fiskeauktioner at meddele dispensation fra kravet om, at fisken skal befinde sig fysisk i auktionshallen under auktionen, hvis fisken ikke efterfølgende landes til auktionen, men transporteres direkte til køber efter landing,” samt gøre rede for, om ministeren vil tage initiativ til at ændre de af NaturErhvervstyrelsens hensyn bag kravene til offentlige fiskeauktioner, så den efterspurgte tilladelse kan gives.”

### **Svar:**

Der er lang tradition for afholdelse af offentlige fiskeauktioner, og det er et basalt krav og en naturlig del af auktionsvirksomheden, at fisken skal forefindes i auktionslokalet, hvor den er tilgængelig for myndighedskontrol og kontrol fra auktionens side. Kravene til offentlige fiskeauktioner skal medvirke til at sikre, at fisken lever op til reglerne, og at der er den nødvendige overskuelighed og gennemsigtighed ved omsætning af fisk på fiskeauktionerne. Dette er af afgørende betydning.

Det er min opfattelse, at der med muligheden for at afholde partiauktion til søs og muligheden for at oprette en auktionsfilial i det område, hvor fisken landes, er opnået

løsninger, som tilgodeser de forskellige hensyn, herunder hensynet til erhvervets interesser, miljøet og hensynet til at sikre overholdelse af de regler og hensyn, der gælder for fisk, der udbydes til salg over en auktion.

Det er samtidig min opfattelse, at vi herved sikrer, at fisk fra fiskeauktioner i Danmark fortsat er af høj kvalitet, og at der stadig er tillid til, at de lever op til kravene.

Mette Gjerskov

/Stina Østergaard Gmür